
1/6 

З А П О В Е Д  
НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

 

07.08.2025 г. № ОХ-721 гр. София 

Съдържание: Обявяване имената на военнослужещите, приети за обучение в 

задочна форма в Националния военен университет „Васил 

Левски“ и Висшето военноморско училище „Никола Йонков 

Вапцаров“ за учебната 2025/2026 година. 

На основание чл. 26, т. 15 и чл. 31, ал. 1, от Закона за отбраната и въоръжените 

сили на Република България, и чл. 39, ал. 4 и 5 от Наредба № Н-17 от 15.10.2021 г. за 

условията и реда за приемане на курсанти и военнослужещи във висшите военни 

училища, и докладна записка към настоящата заповед, 

З А П О В Я Д В А М: 

I. Приемам за обучение в задочна форма в Националния военен 

университет „Васил Левски“ (НВУ „В. Левски“) военнослужещите за придобиване 

на образователно-квалификационна степен „бакалавър“ по специализации от 

специалността „Организация и управление на военни формирования на тактическо 

ниво” от професионално направление „Военно дело” за учебната 2025/2026 година, 

както следва: 

А. В специализация „Мотопехотни и танкови войски“ със срок на обучение 

5 години: 

1. младши сержант Йордан ХХХХХ ЩИЛИЯНОВ, в.ф. 22270 – Сливен; 

2. младши сержант Кремена ХХХХХ ПАВЛОВА, в.ф. 42800 – Плевен; 

3. ефрейтор - 2-ри клас Димитър ХХХХХ МАКАКОВ, в.ф. 28330 – Смолян. 

4. ефрейтор - 1-ви клас Милен ХХХХХ АНГЕЛОВ, в.ф. 48430 – Стара 

Загора; 

5. ефрейтор - 1-ви клас Живко ХХХХХ ПЕТРОВ, в.ф. 26240 – Сливен; 

6. редник - 3-ти клас Дженко ХХХХХ ТЕНЕВ, в.ф. 52590 – Ямбол; 

7. редник - 3-ти клас Евгени ХХХХХ ЕНЧЕВ, в.ф. 42800 – Плевен; 

8. редник - 2-ри клас Николай ХХХХХ ДИМОВ, в.ф. 52590 – Ямбол; 

9. редник - 2-ри клас Младен ХХХХХ МЛАДЕНОВ, в.ф. 38640 – Казанлък; 

10. редник - 1-ви клас Александър ХХХХХ БАЕВ, в.ф. 38640 – Казанлък. 

Б. В специализация „Разузнаване“: 

1. Със срок на обучение 4 години - редник 3-ти клас Венцислав ХХХХХ 

ГУНЕВ, в.ф. 22180 – Казанлък. 

2. Със срок на обучение 5 години: 

2.1. старши сержант Георги ХХХХХ ГАЗИНЧЕВ, в.ф. 54120 – Пловдив; 



2 

2.2. младши сержант Антон ХХХХХ ИВАНОВ, в.ф. 54880 – Казанлък; 

2.3. младши сержант Галин ХХХХХ ВЪНДЕВ, в.ф. 24150 – Стара Загора; 

2.4. младши сержант Иван ХХХХХ КАДИЕВ, в.ф. 52630 – Пловдив; 

2.5. младши сержант Илиян ХХХХХ ГЕОРГИЕВ, в.ф. 34840 – Карлово; 

2.6. младши сержант Мартин ХХХХХ ИВАНОВ, в.ф. 52630 – Пловдив; 

2.7. ефрейтор - 2-ри клас Лазар ХХХХХ ОПАНОВ, в.ф. 56040 – Благоевград; 

2.8. редник - 3-ти клас Величка ХХХХХ САВОВА, в.ф. 54140 – Стара Загора; 

2.9. редник - 3-ти клас Надя ХХХХХ ТРИЧКОВА, в.ф. 22980 – София. 

В. В специализация „Инженерни войски“ със срок на обучение 5 години: 

1. младши сержант Красимир ХХХХХ ПЕТРОВ, в.ф. 48430 – Стара Загора; 

2. редник - 3-ти клас Добри ХХХХХ МЕЧКАРСКИ, в.ф. 48430 – Стара Загора. 

3. редник - 2-ри клас Диан ХХХХХ ДОНЕВ, в.ф. 34840 – Карлово. 

Г. В специализация „Артилерийско и зенитно въоръжение, стрелково 

оръжие, оптика и бойни припаси” със срок на обучение 5 години: 

1. сержант Иванка ХХХХХ ЕВДЕНОВА, в.ф. 54060 – Шумен; 

2. младши сержант Стоян ХХХХХ ИТОВ, в.ф. 52410 – Пловдив; 

3. ефрейтор - 2-ри клас Генади ХХХХХ ГЕОРГИЕВ, в.ф. 36150 – Стара Загора. 

Д. В специализация „Танкова и автомобилна техника“: със срок на 

обучение 5 години: 

1. редник - 3-ти клас Бисер ХХХХХ ВОЙВОДОВ, в.ф. 48940 – Бургас; 

2. редник - 3-ти клас Виктор ХХХХХ СТОЙЧЕВ, в.ф. 52760 – Пловдив; 

3. редник - 3-ти клас Георги ХХХХХ НАНЧЕВ, в.ф. 38640 – Казанлък. 

Е. В специализация „Противовъздушна отбрана на войските“ със срок на 

обучение 5 години: 

1. ефрейтор - 2-ри клас Тодор ХХХХХ ВАСИЛЕВ, в.ф. 36150-Стара Загора. 

2. редник - 2-ри клас Валентин ХХХХХ ДИМИТРОВ, в.ф. 54230 – Стара 

Загора; 

3. редник - 2-ри клас Динко ХХХХХ СТАНЕВ, в.ф. 54230 – Стара Загора; 

4. редник - 2-ри клас Мирослав ХХХХХ НАЙДЕНОВ, в.ф. 38220 – Плевен; 

5. редник - 2-ри клас Цветелин ХХХХХ АНГЕЛОВ, в.ф. 38220 – Плевен; 

6. редник - 3-ти клас Геновева ХХХХХ ТРИФОНОВА, в.ф. 38220 – Плевен; 

7. редник - 3-ти клас Михаил ХХХХХ СТАНЧЕВ, в.ф. 38220 – Плевен. 

Ж. В специализация „Материални ресурси, придвижване и транспорт“: 

1. Със срок на обучение 4 години: 

1.1. младши сержант Мирослава ХХХХХ ЧЕРНЕВА-ЧОЛАКОВА, в.ф. 42000 – 

Карлово; 



3 

1.2. редник 3-ти клас Мартин ХХХХХ ВЪРБАНОВ, в.ф. 28610 – София. 

2. Със срок на обучение 5 години: 

2.1. сержант Евгени ХХХХХ НЕНЧЕВ, в.ф. 54120 – Пловдив; 

2.2. младши сержант Димитър ХХХХХ КАЛЧЕВ, в.ф. 26030-Безмер; 

2.3. младши сержант Маргал ХХХХХ МИРЧЕВ, в.ф. 56120 – Пловдив; 

2.4. младши сержант Петя ХХХХХ СТОЯНОВА, в.ф. 52480 – София; 

2.5. ефрейтор - 2-ри клас Димитър ХХХХХ ДИМИТРОВ, в.ф. 38680 – Карлово; 

2.6. ефрейтор - 2-ри клас Иван ХХХХХ ИВАНОВ, в.ф. 36150-Стара Загора; 

2.7. ефрейтор - 2-ри клас Николай ХХХХХ СТАЛЕВ, в.ф. 52740 – Хасково; 

2.8. ефрейтор - 2-ри клас Таня ХХХХХ ДАНЕВА, в.ф. 52590 – Ямбол; 

2.9. ефрейтор - 1-ви клас Георги ХХХХХ ДЕКОВ, в.ф. 22700 – Костенец; 

2.10. редник - 3-ти клас Антон ХХХХХ КАВРОШИЛОВ, в.ф. 52340 – 

Асеновград; 

2.11. редник - 3-ти клас Белян ХХХХХ ЕРЕМИЕВ, в.ф. 38220 – Плевен; 

2.12. редник - 3-ти клас Здравко ХХХХХ ЧЕРНЕВ, в.ф. 48430 – Стара Загора; 

2.13. редник - 3-ти клас Зорница ХХХХХ ПАВЛОВА, в.ф. 52370 – Негушево; 

2.14. редник - 3-ти клас Илияна ХХХХХ НАЙДЕНОВА, в.ф. 48650 – Пловдив; 

2.15. редник - 3-ти клас Крум ХХХХХ НИКОЛОВ, в.ф. 32610-Банкя; 

2.16. редник - 3-ти клас Мария ХХХХХ БАСМАДЖИЕВА, в.ф. 52760 – 

Пловдив; 

2.17. редник - 3-ти клас Николай ХХХХХ ПЕТКОВ, в.ф. 52480 – София; 

2.18. редник - 3-ти клас Пламена ХХХХХ ХРИСТОВА, в.ф. 26240 – Сливен; 

2.19. редник - 3-ти клас Радостина ХХХХХ ХРИСТОВА, в.ф. 52370 – 

Негушево; 

2.20. редник - 3-ти клас Стефан ХХХХХ СТЕФАНОВ, в.ф. 54930 – София; 

2.21. редник - 3-ти клас Тихомир ХХХХХ ЦОНЕВ, в.ф. 26400 – Благоевград; 

2.22. редник - 2-ри клас Борислав ХХХХХ ПАНДАРСКИ, в.ф. 52630 – 

Пловдив; 

2.23. редник - 2-ри клас Димитър ХХХХХ ПОПОВ, в.ф. 22220 – Сливен; 

2.24. редник - 2-ри клас Стефан ХХХХХ ЦОЧЕВ, в.ф. 34840 – Карлово; 

2.25. редник - 2-ри клас Яни ХХХХХ ДОНЧЕВ, в.ф. 52590 – Ямбол; 

З. В специализация „Полева артилерия“ със срок на обучение 5 години: 

1. редник 3-ти клас Александър ХХХХХ ЗАПРЯНОВ, в.ф. 52130 – Асеновград; 

2. редник 3-ти клас Васил ХХХХХ ЖИЛИНСКИ, в.ф. 52130 – Асеновград; 

3. редник 3-ти клас Иван ХХХХХ КАЛИНОВ, в.ф. 36540 – Асеновград. 

 

 



4 

И. В специализация „Военни комуникационни и информационни системи 

– Комуникационна техника и технологии“: 

1. Със срок на обучение 4 години – младши сержант Ивайло ХХХХХ БОНЕВ, 

в.ф. 44200 – Стара Загора. 

2. Със срок на обучение 5 години: 

2.1. сержант Валентин ХХХХХ СТОЯНОВ, в.ф. 52590 – Ямбол; 

2.2. младши сержант Мария ХХХХХ БОГДАНОВА, в.ф. 57250 – София; 

2.3. ефрейтор - 2-ри клас Иван ХХХХХ ГЕОРГИЕВ, в.ф. 52590 – Ямбол; 

2.4. редник - 3-ти клас Венера ХХХХХ ДИМИТРОВСКА, в.ф. 54990 – Враца; 

2.5. редник - 3-ти клас Георги ХХХХХ СТОЯНОВ, в.ф. 48340 – Карлово; 

2.6. редник - 3-ти клас Гергана ХХХХХ ХРИСТОВА, в.ф. 28860 – Горна 

Малина; 

2.7. редник - 3-ти клас Ерджан ХХХХХ ИДРИЗ, в.ф. 52590 – Ямбол; 

2.8. редник - 3-ти клас Мартин ХХХХХ МИТКОВ, в.ф. 28860 – Горна Малина; 

2.9. редник - 3-ти клас Радостин ХХХХХ БОНЕВ, в.ф. 44200 – Стара Загора; 

2.10. редник - 2-ри клас Стефани ХХХХХ ГЕОРГИЕВА, в.ф. 54060 – Шумен. 

Й. В специализация „Военни комуникационни и информационни системи 

– Компютърни системи и киберсигурност“: 

1. Със срок на обучение 4 години – редник 3-ти клас Стойчо ХХХХХ 

ГЕОРГИЕВ, в.ф. 54890 – Казанлък. 

2. Със срок на обучение 5 години: 

2.1. ефрейтор - 2-ри клас Боян ХХХХХ ХРИСТОВ, в.ф. 42800 – Плевен; 

2.2. ефрейтор - 1-ви клас Богомил ХХХХХ КАРАМФИЛОВ, в.ф. 52480 – 

София; 

2.3. редник - 3-ти клас Ивайло ХХХХХ БЛАГОЕВ, в.ф. 24980 – Божурище; 

2.4. редник - 3-ти клас Лилиана ХХХХХ НАЧЕВА, в.ф. 22320 – Божурище; 

2.5. редник - 2-ри клас Доника ХХХХХ ТОНЕВА, в.ф. 24150 – Стара Загора; 

II. Приемам за обучение в задочна форма във „Висшето военноморско 

училище „Никола Йонков Вапцаров“ (ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“) военнослужещите за 

придобиване на образователно-квалификационна степен „бакалавър“ по 

специализации от специалността „Организация и управление на военни 

формирования на тактическо ниво” от професионално направление „Военно дело” за 

учебната 2025/2026 година по специализация „Военноморски комуникации и 

радиотехнически средства“ със срок на обучение 4 години, както следва: 

1. старши лейтенант Тодор ХХХХХ КОСТАДИНОВ, в.ф. 26800 – Варна; 

2. старши лейтенант Христо ХХХХХ ХРИСТОВ, 34410 – Варна; 

3. мичман Пламен ХХХХХ ПЕТРОВ, специален щат № А-144 на министъра 

на отбраната. 



5 

III. Определям периоди на присъствени занятия и изпити (съгласно 

Приложения № 1, № 2 и № 3 към настоящата заповед) в НВУ „В. Левски“ във Висшето 

военновъздушно училище „Георги Бенковски“ (ВВВУ „Г. Бенковски“) и във ВВМУ 

„Н. Й. Вапцаров“ за учебната 2025/2026 година с военнослужещите, приети за 

обучение по раздели I и II от настоящата заповед и заповеди на министъра на 

отбраната № ОХ-629/26.07.2023 г., № ОХ-628/26.07.2023 г., изм. със заповед № ОХ-

934/27.10.2023 г. и № ОХ-739/05.08.2024 г.  

IV. Началниците на НВУ „В. Левски“ и ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“: 

1. Да организират настаняването на приетите военнослужещи, които 

притежават постоянен адрес, различен на факултета на съответното висшето военно 

училище, в който се обучават, за периодите на присъствените занятия и изпити. 

2. Да командироват приетите военнослужещи при провеждане на занятия 

(изпити) в райони извън населеното място на съответното висше военно училище, 

съгласно периодите по раздел III. Разходите за командировъчните средства да бъдат 

за сметка на съответните основни програми/програми от програмната структура на 

бюджета на МО, от която са обучаемите.  

V. Оправомощавам началниците на НВУ „В. Левски“, ВВВУ „Г. Бенковски“ и 

ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“ за периода на присъствените занятия да издават заповеди за 

ползване на платен годишен отпуск от военнослужещите, приети в задочна форма на 

обучение в дните, в които не е предвиден учебен процес, както и отпуск на основание 

чл. 201 и чл. 202 от ЗОВСРБ. След завършване на присъствените занятия (изпити) на 

приетите военнослужещите да издадат документ за ползвания отпуск, който да бъде 

изпратен по служебен път до командирите/ началниците/ ръководителите на военни 

формирования/ структури, в които служат военнослужещите. 

VI. Командирите/ началниците/ ръководителите на военни формирования/ 

структури, на приетите военнослужещи за обучение: 

1. До 15.08.2025 г. на основание чл. 65, ал. 1 от Правилника за прилагане на 

Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България да сключат 

допълнително споразумение към договора за военна служба, с приетите 

военнослужещи (Приложение № 5 към т. 2.1. от заповед № ОХ-30/13.01.2025 г. на 

министъра на отбраната) и да организират отразяването на съответната информация 

в „Автоматизирана система за управление на човешките ресурси“. 

2. Да осигурят явяването им във висшето военно училище, не по-късно от 

08.00 часа за периодите на присъствените занятия и изпити за съответната 

специализация, в която са приети.  

3. До 10 дни от датата на влизане в сила на заповедите да изпращат 

информация до дирекция „УЧРО“, в случай на:  



6 

3.1. прекратяване на договора за военна служба на военнослужещите, за 

предприемане на съответната процедура по отписването им от обучение; 

3.2. промяна в длъжността, званието или местослуженето им и да организират 

отразяването ѝ в „Автоматизирана система за управление на човешките ресурси“. 

VII. Освобождавам от заеманата длъжност и вземам в разпореждане по 

специален щат № А-144 на министъра на отбраната, военнослужещите по раздели I и 

II от настоящата заповед и военнослужещите, приети за обучение съгласно заповеди 

на министъра на отбраната с № ОХ-629/26.07.2023 г., № ОХ-628/26.07.2023 г., изм. 

със заповед № ОХ-934/27.10.2023 г. и № ОХ-739/05.08.2024 г., за срока на 

съответното провеждане на присъствени занятия и изпити. 

VIII. Назначавам военнослужещите по раздели I и II от настоящата заповед и 

военнослужещите, приети за обучение съгласно заповеди министъра на отбраната с 

№ ОХ-629/26.07.2023 г., № ОХ-628/26.07.2023 г., изм. със заповед № ОХ-

934/27.10.2023 г. и № ОХ-739/05.08.2024 г., на длъжностите заемани от тях, преди 

вземането им в специален щат № А-144 на министъра на отбраната, след съответното 

приключване срока на присъствени занятия и изпити. 

IX. Директорът на дирекция „Стратегически комуникации, връзки с 

обществеността и протокол” в тридневен срок от издаването на заповедта да 

организира публикуването ѝ на интернет страницата на Министерството на отбраната 

при спазване на мерките за защита на личните данни. 

X. Директорът на дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“ 

да осъществи контрол по изпълнението на заповедта чрез началниците на висшите 

военни училища, които в срок до 05.09.2025 г. да го информират за явяването и 

започване на обучението на военнослужещите. 

 
Приложения: 

1. Периоди на присъствени занятия и семестриални изпити в Национален военен 

университет „Васил Левски“, 5 (пет) листа, некласифицирана информация. 

2. Периоди на присъствени занятия и семестриални изпити във Висшето военновъздушно 

училище „Георги Бенковски“, 1 (един) лист, некласифицирана информация. 

3. Периоди на присъствени занятия и семестриални изпити във Висшето военноморско 

училище „Никола Йонков Вапцаров“ , 1 (един) лист, некласифицирана информация. 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 

 


